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Justitiedepartementet 

103 33  STOCKHOLM 

 

Yttrande över betänkandet "En ny kamerabevakningslag" (SOU 

2017:55) 
Jönköpings kommun har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerade 

betänkande med förslag till ny kamerabevakningslag som lämnats av Utredningen 

för kamerabevakning – brottsbekämpning och integritetsskydd. Kommunen 

lämnar följande synpunkter.  

 

Jönköpings kommun ställer sig positiv till att regleringen av kameraövervakning 

uppdateras för att undvika konflikt och dubbelreglering i förhållande till data-

skyddsförordningen.  

 

En av utgångspunkterna i utredningens förslag till ny kamerabevakningslag har 

varit att den, jämfört med tidigare lagstiftning, bör ge ökade möjligheter att 

använda sig av kamerabevakning för brottsbekämpande ändamål och för andra 

berättigade ändamål. Enligt utredningen kan kamerabevakning vara en del i det 

lokala, brottsförebyggande arbetet för att minska sannolikheten för att brott begås. 

Det brottsförebyggande arbetet är komplext och måste, enligt Jönköpings 

kommuns uppfattning, bedrivas på många olika plan. Kommunens brottsföre-

byggande arbete sker i bred samverkan mellan de egna förvaltningarna och med 

andra aktörer i lokalsamhället. Samarbetet ser olika ut beroende på omständig-

heterna men inbegriper omfattande kontakter med andra myndigheter, organisa-

tioner och verksamheter. Som en del i det brottsförebyggande arbetet behöver det 

finnas möjligheter att komplettera insatserna med kamerabevakning i vissa fall. I 

betänkandet konstateras att dagens behov av kamerabevakning inte motsvaras av 

de möjligheter som ges inom ramen för nuvarande lagstiftning och den praxis 

varmed den tillämpas. Jönköpings kommun delar denna inställning och konsta-

terar att kamerabevakning kan vara av stort värde när den ges möjlighet att 

användas. Kommunen har exempelvis medgivits tillstånd att använda sig av 

kamerabevakning för att komma till rätta med och förebygga allvarliga egen-

domsbrott vid skolbyggnader. De kommunala kostnaderna för allvarlig skade-

görelse har under åren varit betydande och kamerabevakning – som komplement 

till andra brottsförebyggande insatser – har bidragit till att dessa kunnat minskas 

väsentligt.  

 

Enligt Jönköpings kommuns uppfattning är det osäkert om förslaget till ny 

kamerabevakningslag i praktiken kommer att innebära ökade möjligheter att 

använda sig av kamerabevakning för att förebygga brott. Det är angeläget att 

skrivningarna i den kommande propositionen blir tydligare bland annat med 

avseende på möjligheter att använda kamerabevakning för att förebygga och 
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förhindra allvarlig skadegörelse. Kommunen ifrågasätter även om tillståndsplikten 

behöver vara så omfattande som föreslås. 

 

Jönköpings kommun instämmer i de överväganden som utredningen gör om 

integritetsaspekterna. Det går inte att bortse från att kamerabevakning kan med-

föra risker för den personliga integriteten, men – vilket påpekas i betänkandet – 

det kan också innebära en integritetskränkning att bli utsatt för brott. Intresset av 

att skydda den personliga integriteten står inte alltid i motsats till intresset av 

kamerabevakning. Leder kamerabevakning till minskad brottslighet kan det i 

själva verket innebära en förbättring av integritetsskyddet. Kommunen delar 

utredningens uppfattning om att man genom detta och skyldigheten att tydligt 

upplysa om att kamerabevakning pågår samt den reglerade förhandlings-

skyldigheten beträffande kamerabevakning på arbetsplatser sammantaget kan 

uppnå ett förstärkt integritetsskydd. 

 

Det är självfallet viktigt att noggranna avvägningar görs mellan olika intressen när 

frågan om kamerabevakning aktualiseras. Det krävs både kunskaper och vilja för 

att göra goda bedömningar och överväganden. Eftersom tillståndsplikten tas bort 

för andra än myndigheter blir tillsynen än viktigare för att följa upp och kontrol-

lera att kamerabevakningen som bedrivs av enskilda rättssubjekt sker i enlighet 

med lagstiftningen.  Jönköpings kommun förutsätter att tillsynen ges tillräckliga 

resurser för att kunna fullfölja sitt uppdrag. Kommunen vill också understryka 

vikten av att handläggningen av tillståndsansökningar kan ske effektivt utan 

onödiga dröjsmål.  
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